



Marie Åberg Persson vigs på söndag. FOTO: HANNA WALLSTEN

Diakon vigs till präst

På söndag äger en lite ovanlig prästvigning rum i Västerås domkyrka. Då vigs Marie Åberg Persson, diakon, till präst. Efter prästvigningen kommer hon att tjänstgöra i Ludvika församling.

Marie Åberg Persson har sedan 2010 varit diakon i Söderbärke församling, Bärke pastorat. Det är ovanligt att en diakon vigs till präst, övergången från ett kyrkligt ämbete till ett annat ska bli uppmärksammat.

– Jag vill återlämna mitt diakonemblem till Svenska kyrkan så att det kan gå vidare till någon annan som ska vigas till diakon. Diakonemblemets symboler visar på Guds omslutande omsorg, Kristi världsvida gemenskap och på hoppet att liv kommer åter. Diakonemblemets ska bäras av en diakon och det gör ju inte någon som helst nytta i en ask hemma hos mig.

Överlämnandet av diakonemblemets ska ske innan prästvigningssceremonin.

ISIN nya roll som präst vill Marie Åberg Persson försöka engagera människor till mer delaktighet i kyrkans olika verksamheter och gudstjänster.

Marie Åberg Persson bor i Söderbärke tillsammans med maken Christer Persson. De har fyra vuxna barn och många barnbarn. På sin fritid gillar hon, förutom att umgås med sin familj, att cykla racercykel och mountainbike samt köra motorcykel.

– Förhoppningsvis blir det lite mer tid för det nu när präststudierna är klara! säger Marie Åberg Persson.

HANNA WALLSTEN

Gamla och unga på jubilerande global helg

Under trettonhelgen samlades gamla och unga till Global Trettonhelg. Det internationella lägret firade 50 år i Rättvik. Samtidigt blev lägret starten för Acts 150-årsjubileum.

Det var bitande kallt i Rättvik under trettonhelgen men på Global Trettonhelg var stämningen varm och engagerad.

När Ulrika Knutsson, programvärd och medarbetare på Stiftsgården Rättvik, ska plocka ut guldkornen finns det många.

–Biskop emeritus Jonas Jonsen var med oss. Det var han som för 50 år sedan tog initiativ till det första internationella trettonhelgslägret. Han hade talkshow med oss och Anders Nybergs musikpass uppskattades av många.

DE TRE dagarna i Rättvik fokuserade på Tanzania, Sydafrika och Palestina. Flera personer från dessa länder deltog även i Rättvik, medan andra fanns med digitalt.

Första dagen handlade om Tanzania. Anna Martinsson, Kumla pastorat, och Jonathan Mutakya, körledare i den Evangeliska Lutherska kyrkan i Tanzania berättade om samarbetet mellan Svenska kyrkan och kyrkan i Tanzania.

Andra dagen ägnades åt Sydafrika. Den kvällen gick alla lägerdeltagare i ett fackeltåg till Rättviks kyrka. Där firade man gudstjänst och såg på filmen *A tree has fallen*, om Desmond Tutus livsgärning. Med på länk från Sydafrika var svenska läkaren Ingrid Le Roux som har arbetat i över fyrtio år i Sydafrikas fattigaste kåkstäder. Detta arrangemang var öppet för allmänheten och många från Rättviks församling deltog.

LÄGRETS SISTA dag handlade om Palestina. Två ungdomspräster i Lutherska kyrkan, Rodney Said och Sally Azar, ELCJHL, deras första kvinnliga präst, pratade om det tuffa arbetet att skapa hopp bland de unga i lutherska kyrkan i Palestina just nu.

Till lägret hade man bjudit in Ageravolontärerna, Svenska kyrkans unga och grupper av unga



Anders Nyberg ledde deltagarna i det sydafrikanska dans- och musikpasset.

FOTO: ULRIKA KNUTSSON



Flora Rietzsch, Jonathan Harnitzsch och Malvine Brinkel från Dresden.

FOTO: NILS ÅBERG

Mysigast var när vi var ute och åkte skridskor på Siljan. Många av de internationella gästerna hade aldrig gjort det förut.

Victor Månsson



Rodney Said och Sally Azar, ELCJHL, berättade om arbetet att skapa hopp bland de unga i lutherska kyrkan i Palestina just nu.

FOTO: JIMMY NILSSON

från de kyrkor i Europa som Västerås stift har samarbete med.

– Vi hade tjugo deltagare från europeiska vänsamarbeten, åtta från Tyskland, sju från Nordirland, fyra från Gloucester samt ett trettiotal ungdomar från Sverige. De uppskattade att få mötas genom kultur, musik och dans, säger Ulrika Knutsson.

VICTOR MÅNSSON är handläggare för Svenska kyrkans unga på Västerås stiftskansli. Han var med som ledare för ungdomarnas del av lägret.

– Mysigast var när vi var ute och åkte skridskor på Siljan. Många av de internationella gästerna hade aldrig gjort det förut. Efteråt drack vi varm choklad, berättar han.

Gästerna var så nöjda att de vill bjuda igen.

– Vi har blivit bjudna till Tyskland men det finns inga konkreta planer just nu. Om intresset finns hos ungdomarna så går det alltid att ordna, säger Victor Månsson.

HANNA WALLSTEN

Överskottet från Frälsarkransen går till Jonasfonden hos IM, Individuell Människohjälp. Fondens syfte är att underlätta för barn och unga med intellektuell funktionsnedsättning runtom i världen.

Frälsarkransen av glas.